
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
16 грудня 2020 року м. Кривий Ріг № 459

⌐ ¬

Заслухали інформацію начальника управління праці та соціального
захисту населення виконкому районної у місті ради Світлани Гугуєвої «Про
державні соціальні допомоги в сфері соціального захисту» щодо забезпечення в
районі виконання державних, міських та районної програм, спрямованих на
підвищення рівня життя сім’ям з дітьми, малозабезпечених сімей та осіб
з інвалідністю тощо.

З метою підвищення ефективності системи соціальних допомог і
спрощення процедури їх надання, прийом громадян в управлінні здійснюється
за єдиною технологією, яка забезпечує якісний прийом громадян. Також прийом
документів здійснюється дистанційно через Портал державних послуг iGov та
е-сервіси Міністерства соціальної політики України. Даний напрямок роботи є
особливо актуальним та найбільш прийнятним під час впровадження Урядом
карантину для запобігання виникненню і поширенню гострої респіраторної
хвороби COVID-19. Протягом 2020 року за допомогою електронних сервісів
прийнято та опрацьовано 1495 пакетів документів для призначення різних видів
державних соціальних допомог, субсидій та компенсацій, що на 44% більше у
порівнянні з 2019 роком (834). Контактний прийом громадян в управлінні
здійснюється відповідно до Тимчасових рекомендацій щодо організації
протиепідемічних заходів, які передбачають приймання відвідувачів в офісних
приміщеннях, на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної
хвороби (COVID-19).

Спеціалістами управління відповідно до затверджених графіків виїзних
прийомів протягом 2019-2020 років проводився прийом документів та надання
консультацій мешканцям району щодо умов отримання соціальних послуг у
Мобільному офісі та Мобільному кейсі, постійно проводиться інформаційно-
роз’яснювальна робота серед населення району стосовно умов та порядку
призначення того чи іншого виду допомоги, житлових субсидій та компенсацій.

До процесу оформлення компенсацій та субсидій активно залучено
комунальну установу «Територіальний центр соціального обслуговування
(надання соціальних послуг) у Саксаганському районі» Криворізької міської
ради. Протягом 2019-2020 років працівниками зазначеної установи надано
допомогу в оформленні документів для призначення субсидії на оплату
житлово-комунальних послуг 1708 підопічним.

Про державні соціальні
допомоги в сфері соціального
захисту

ПроектП



2
Станом на 01. 12. 2020 в управлінні на обліку перебуває 19 935 одержу-

вачів державних допомог, компенсацій та субсидій що на 6,5 % більше в
порівнянні з 2019 роком (18 706 громадян). Сума виплат за 2020 рік склала
197 млн. 200 тис. грн, що на 23,6 % більше, ніж у 2020 році
(159 млн. 568 тис. грн).

Значна увага приділяється родинам, в яких виховуються діти віком до
трьох років. Таким сім’ям виплачується допомога при народженні дитини.
Протягом 2020 року допомогу отримало 2894 громадян, з них
502 незастрахованих жінок додатково отримали допомогу у зв’язку з вагітністю
та пологами. Протягом 2019-2020 років 815 жінок щомісяця отримували
допомогу на 1050 дітей одиноким матерям, із них 233 - до 01. 07. 2020
отримували допомогу у розмірі прожиткового мінімуму, встановленого на
дитину відповідного віку, 39 жінок одержують тимчасову допомогу на дітей
батьки, яких ухиляються від сплати аліментів.

Відповідно до змін у чинному законодавстві з липня 2020 року допомога
на дітей одиноким матерям призначається лише за умови, якщо працездатні
члени сім’ї працюють, сприяють своєму працевлаштуванню через центри
зайнятості або сплачують єдиний соціальний внесок з доходів на
загальнообов’язкове державне страхування.

Відтепер, державна підтримка спрямована для сімей, які мають
обґрунтовано низькі доходи, тобто сім’ї, в яких є непрацюючі працездатні
особи, будуть більш мотивовані на роботу, що сприятиме викоріненню
утриманського відношення до життя та виховуватиме бажання працювати для
здобуття економічної самостійності. Разом з тим, державою надано час
одиноким матерям працевлаштуватись шляхом призначення державної
соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям на шість місяців.

З метою підтримки та покращення соціального захисту сімей, які з
поважних або незалежних від них причин мають середньомісячний сукупний
дохід, нижчий від прожиткового мінімуму для сім’ї, призначається та
виплачується державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям. У зв’язку
із підвищенням рівня забезпечення прожиткового мінімуму для дітей,
пенсіонерів та осіб з інвалідністю кількість одержувачів у порівнянні
з 2019 роком збільшилась на 34 % з 358 сімей до 480 сімей у 2020 році. Сума
виплат у 2020 році склала 10 млн. 774 тис. грн, що на 4,4% більше, ніж у
2019 році - 10 млн. 323 тис.

У порівнянні з 2019 роком кількість отримувачів державної допомоги
зросло на 2,5 % (з 1281 осіб у 2019 році до 1314 – у 2020 році). Сума виплат у
2020 році склала 29 млн. 908 тис. грн, що на 1,2% більше, ніж у 2019 році
(29 млн. 543 тис. грн).

Протягом 2019-2020 років державою запроваджено декілька нових видів
державних соціальних допомог. 29 липня 2020 року Кабінетом Міністрів
України прийнято рішення щодо реалізації пілотного проекту «Монетизація
одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» на період з 01 вересня
2020 року по 31 грудня 2021 року. Відповідно до проекту запроваджено цільову
грошову компенсаційну виплату замість отримання «бебі-боксів» у розмірі
5 тис. грн. на кожну новонароджену дитину. Станом на 01. 12. 2020 115 сімей



3
отримали можливість використати вказану суму на придбання дитячих товарів
та товарів для породіллі в спеціалізованих магазинах. Державною програмою
«Муніципальна няня» з 2019 року врегульовано питання відшкодування витрат
на послуги нянь, які доглядають за дітьми молодих батьків. Протягом 2020 року
управлінням відшкодовано вартість послуги з догляду за дитиною до трьох
років «муніципальна няня» 146 сім’ям на загальну суму 1 млн. 386 тис. грн, що
на 89,2% більше, ніж у попередньому році (2019 рік: 24 одержувачам
компенсовано 149 тис. грн). Для підтримки фізичних осіб-підприємців в період
карантину пов’язаного з COVID-19 Урядом прийнято рішення про виплату з
01. 04. 2020 по 31. 08. 2020 допомоги сім’ям підприємців, які мають дітей  віком
до 10-ти років. Розмір допомоги для дітей віком до 6-ти років складав 1779 грн,
віком від 6-ти до 10-ти років – 2218 грн. (прожитковий мінімум, встановлений
для дітей відповідних вікових груп станом на 01 січня 2020 року). Управлінням
за вказаний період призначено допомоги 260 особам-підприємцям, в яких
виховується 308 дітей віком до 10 років на загальну суму 2 млн. 371 тис. грн.

Станом на 01. 12. 2020 на обліку в управлінні перебуває 10 791 одержувач
житлових субсидій. Порівняно з минулим роком загальна кількість осіб, які
одержують житлові субсидії, збільшилась на 4,7% (10302 одержувачі),
що пов’язано із збільшенням громадян пенсійного віку. Сума виплат у
2020 році склала 74 млн. 062 тис. грн, що на 55 % більше, ніж у 2019 році -
33 млн. 369 тис. грн. З 01. 02. 2019 державою запроваджено монетизацію
житлової субсидії, сума призначеної субсидії виплачується отримувачам в
грошовій готівковій формі.

Але мали місце випадки несвоєчасного надання довідок про склад
зареєстрованих в житловому приміщенні осіб, розмір платежів та нарахування
за житлово-комунальні послуги (в кількості, що надаються житлово-
будівельним кооперативом). Крім цього, залишається проблемним питання
надання отримувачами допомог недостовірної інформації про доходи.

Протягом 2020 року до районних судів м. Кривого Рогу на розгляд щодо
стягнення суми надміру виплачених соціальних допомог та субсидії подано
29 позовних заяв. По 21 справі на суму 78 тис. грн. позовні вимоги управління
задоволено, 8 справ перебувають на розгляді в суді. В результаті вжитих заходів
на теперішній час до державного бюджету повернуто 361 тис. грн, що складає
39 % від загальної суми.

З метою забезпечення реалізації конституційних прав і свобод осіб
пільгових категорій, задоволення їх соціальних та матеріальних потреб,
створення умов гідного проживання у суспільстві, на виконання вимог чинного
законодавства в частині надання пільг з оплати житлово-комунальних послуг,
керуючись рішенням Криворізької міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі
змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту
населення виконкому районної у місті ради Світлани Гугуєвої «Про державні
соціальні допомоги в сфері соціального захисту» взяти до відома.

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому
районної у місті ради (Світлана Гугуєва):



4
2. 1 забезпечити постійне інформування у засобах масової інформації

громадян району про зміни у чинному законодавстві України щодо
призначення державних допомог, компенсацій та житлової субсидії;

2. 2 постіійно проводити роз’яснювальну роботу з одержувачами
державних соціальних допомог щодо надання достовірної та у повному обсязі
інформації, необхідної для розрахунку та призначення державних допомог,
компенсацій та житлової субсидії;

2. 3 щомісячно до 25 числа забезпечити моніторинг та аналіз цільового
використання бюджетних коштів, спрямованих на фінансування житлової
субсидії, державних допомог;

2. 4 активізувати роботу державних соціальних інспекторів щодо
повернення коштів до державного бюджету особами, які надали недостовірну
інформацію під час оформлення державних допомог, компенсацій та житлової
субсидії, у добровільному порядку.

3. Рекомендувати:
3. 1 комунальній установі «Територіальний центр соціального

обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському районі»
(Оксана Кудісова) забезпечити проведення роз’яснювальної роботи з метою
оформлення державних допомог та житлової субсидії для відшкодування
витрат за житлово-комунальні послуги громадянам, які перебувають на
обслуговуванні в установі;

3. 2 Саксаганському відділу державної виконавчої служби у місті
Кривому Розі Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства
юстиції (м. Дніпро) (Оксана Новікова) активізувати роботу та посилити
контроль за виконанням виконавчих листів про стягнення на користь
управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті
ради надміру нарахованих сум субсидій, державних допомог і компенсацій,
виданих районними судами.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та
соціального захисту населення (Світлана Гугуєва) та заступника голови
районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків.

5. Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні
виконкому районної у місті ради у червні 2021 року.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт


